（様式１）

文部科学大臣　殿

　義務教育諸学校等の施設費の国庫負担等に関する法律第１２条第４項に基づき、

下記のとおり施設整備計画を変更したので提出します。

１．施設整備計画の名称

高知県公立学校等施設整備計画

２．計画期間

平成２９年度～令和２年度（４年間）

（担当）

２ 高 学 安 第 1159 号

令 和 ３ 年 ２ 月 １ ５ 日

設置者名

高知県知事　濵田　省司

記

高知県教育委員会事務局学校安全対策課　澤村、竹﨑

住所：高知県高知市丸ノ内１丁目７番５２号

電話：088－821－4544

アドレス：312301@ken.pref.kochi.lg.jp

３．施設整備計画の目標

（１）　公立の義務教育諸学校等施設の老朽化対策を図る整備

（２）　地震、津波等の災害に備えるための整備

（３）　防犯対策など安全性の確保を図る整備

（４）　教育環境の質的な向上を図る整備

（様式２）

　津波浸水及び長期浸水地区にある高知江の口特別支援学校を児童生徒の多様な教育的ニー
ズに応じた、小中学校や高等学校を支援するセンター的機能を備えた、病弱特別支援学校として
安全安心な場所への移転整備を図る。
　「県有建築物耐震化実施計画」に基づき、施設利用者が負傷しないよう県立社会体育施設の安
全対策（外壁改修及び吊り天井脱落対策）を確保する。
　地震発生時に倒壊の恐れのあるブロック塀等を改修することで、児童生徒や地域住民の安全を
確保するとともに、避難路としての安全を確保する。
　地震発生時に学校体育館の避難所機能が維持できるように非構造部材等の耐震化を図る。

　県立学校の普通教室等に空調設備の整備を行うことにより、生徒が学校教育活動に集中できる
教育環境を整える。
   病弱特別支援学校においてグラウンドの整備を実施する。
   高知若草特別支援学校子鹿園分校において屋外プールの整備を実施する。
　児童生徒が日々、学習や生活を行う場所であり、安全で衛生的かつ機能的な教育環境が求めら
れることから、トイレ等老朽化した施設の改修整備を行う。

（５）　施設の特性に配慮した教育環境の充実を図る整備

　高知南中・高校と高知西高校を統合し、グローバル推進校として、国際的な教育プログラムにより
国際バカロレアの認定を目指した併設中高等学校の整備を行う。
　須崎工業高校と須崎高校を統合し、高吾地域の拠点校として、地域の防災拠点としての活用を
見据えた、勤労観・職業観を養い、地域を支える人材を育成する普通科･工業科を併置する統合
高校としての教育環境の整備を行う。
　本県のレスリング振興を担う人材育成拠点とするほか、、四国大会規模の競技会を開催できる施
設環境を整備することで競技人口や競技レベルの底上げを図る。
 　県中央部の知的障害特別支援学校の児童生徒数増加による学校の狭あい化等の課題にス
ピード感を持って対応するため、既存学校施設を改修し、新しい知的障害特別支援学校を設置す
る。

４．域内の義務教育諸学校等施設の整備状況

（１）　現在の学校等の整備状況

小学校 校

中学校 4 校

義務教育学校 校

中等教育学校（前期課程） 校

特別支援学校（小学部及び中学部） 12 校

幼稚園等（特別支援学校の幼稚部を含む） 園

幼保連携型認定こども園 園

高等学校等（特別支援学校の高等部及び中等教育学校の後期課程を含む） 48 校

教員及び職員のための住宅 戸

学校給食施設 単独校調理場 箇所

共同調理場 箇所

スポーツ施設 学校水泳プール 39 箇所

学校武道場 38 箇所

社会体育施設 2 箇所

（２）　整備に関する計画の策定状況

個別施設計画※１

国土強靭化地域計画※２

※１ インフラ長寿命化基本計画（平成25年11月29日閣議決定）に基づく、個別施設毎の長寿命化計画

※２ 強くしなやかな国民生活の実現を図るための防災・減災等に資する国土強靭化基本法（平成25年法律第95号）

５．施設整備計画の目標の達成状況に係る評価に関する事項

学校等 学校等

計画名 策定の有無 策定年月日

有り 平成29年12月

有り 平成27年8月

計画期間経過後に、事業の実施状況を確認し、目標の達成状況等をホームページ等で公表する。

（様式３）

６．施設整備計画の目標を達成するために必要な改築等事業に関する事項（学校ごと）

事業単位
建物
区分

構造
区分

全事業期間
（契約～完成）

（㎡、箇所
等）

うち、
補助対象
面積等

（千円）
うち、対象内
実工事費
（千円）

高知国際高等学校 （５） 99 その他 校 Ｒ H29.1～H31.3 6,390 - 1,992,030 - 平成28年度

高知国際中学校（Ⅰ期工事） （５） 06 大規模改造（老朽） 校 Ｒ H29.12～H30.11 2,510 1,004 380,995 152,398 平成29年度

須崎総合高等学校 （５） 99 その他 校 Ｒ H29.6～H30.9 6,187 - 1,861,750 - 平成29年度

須崎総合高等学校 （５） 99 その他 屋 Ｒ H29.10～H31.2 2,566 - 918,798 - 平成29年度

高知県立弓道場 （２） 28 社会体育施設耐震化 ＲＳ H29.8～H30.3 1 - 48,741 48,741 平成29年度

高知県立県民体育館 （２） 28 社会体育施設耐震化 Ｒ H29.8～H30.3 1 - 100,000 100,000 平成29年度

幡多農業高校 （４） 99 その他 寄 Ｒ H29.10～H30.2 1 - 30,747 - 平成29年度

高知東高校 （５） 99 その他 Ｓ H29.8～H30.3 1 - 88,413 - 平成29年度

窪川高校 ― 99 その他 H29.8～H30.1 1 - 59,651 - 平成29年度

春野高校 ― 99 その他 H29.9～H30.3 1 - 15,915 - 平成29年度

幡多農業高校 ― 99 その他 H29.11～H30.3 1 - 38,825 - 平成29年度

高知工業高校 ― 99 その他 H29.11～H30.3 1 - 13,232 - 平成29年度

中村高校 ― 99 その他 H29.11～H30.3 1 - 30,791 - 平成29年度

安芸桜ヶ丘高校 ― 99 その他 H29.7～H29.12 1 - 27,962 - 平成29年度

盲学校 ― 99 その他 H29.7～H29.12 1 - 16,121 - 平成29年度

高知海洋高校 ― 99 その他 H29.11～H30.3 1 - 6,296 - 平成29年度

室戸高校 （２） 99 その他 H29.7～H30.1 1 - 49,135 49,135 平成29年度 ブロック塀等改修

須崎工業高校 （２） 99 その他 H29.11～H30.3 1 - 79,145 79,145 平成29年度 ブロック塀等改修

中村高校 （２） 99 その他 H29.7～H30.1 1 - 28,103 28,103 平成29年度 ブロック塀等改修

山田高校 （２） 99 その他 H29.7～H30.1 1 - 50,105 50,105 平成29年度 ブロック塀等改修

高知東工業高校 （２） 99 その他 H29.7～H30.1 1 - 24,466 24,466 平成29年度 ブロック塀等改修

高知若草特別支援学校 （２） 99 その他 H29.7～H30.1 1 - 9,129 9,129 平成29年度 ブロック塀等改修

整備方針
事業全体の整備面積等
【負担金事業を含む】

事業全体の概算工事費
【負担金事業を含む】

学校等の名称 目標
事業
区分

事業実施
年度

（予定）
備考

高知若草特別支援学校子鹿園分校 （２） 99 その他 H29.7～H30.1 1 - 7,256 7,256 平成29年度 ブロック塀等改修

山田特別支援学校 （２） 99 その他 H29.7～H30.1 1 - 11,085 11,085 平成29年度 ブロック塀等改修

高知ろう学校 （２） 99 その他 H29.8～H29.12 1 - 11,990 11,990 平成29年度 ブロック塀等改修

高知丸の内高校 （２） 99 その他 H29.8～H29.12 1 - 42,680 42,680 平成29年度 ブロック塀等改修

高知追手前高校 （２） 99 その他 H29.10～H29.2 1 - 65,118 65,118 平成29年度 ブロック塀等改修

日高特別支援学校高知みかづき分校 （２） 99 その他 H29.8～H29.12 1 - 3,588 3,588 平成29年度 ブロック塀等改修

盲学校 （２） 99 その他 H29.8～H29.12 1 - 20,375 20,375 平成29年度 ブロック塀等改修

佐川高校 （２） 99 その他 H29.8～H29.12 1 - 24,990 24,990 平成29年度 ブロック塀等改修

高知北高校 （２） 99 その他 H29.8～H29.12 1 - 34,386 34,386 平成29年度 ブロック塀等改修

高知工業高校 （２） 99 その他 H29.11～H30.3 1 - 49,987 49,987 平成29年度 ブロック塀等改修

高知国際中学校（Ⅱ期工事） （５） 06 大規模改造（老朽） 校 Ｒ H29.12～H30.11 - 1,506 - 228,597 平成30年度

病弱特別支援学校（高）(仮称)（Ⅰ期工事） （２） 14 特支（幼・高） 校 Ｒ H31.3～R2.9 1,535 13 716,912 37,732 平成30年度

病弱特別支援学校（小・中）(仮称)（Ⅰ期工事） （２） 99 その他 校 Ｒ H31.3～R2.9 2,120 3 985,969 51,893 平成30年度

病弱特別支援学校（高）(仮称)（Ⅰ期工事） （２） 14 特支（幼・高） 校 Ｒ H31.3～R2.9 1,535 13 716,912 37,732 平成30年度

病弱特別支援学校（小・中）(仮称)（Ⅰ期工事） （２） 99 その他 校 Ｒ H31.3～R2.9 2,120 3 985,969 51,893 平成30年度

宿毛工業高校 （４） 99 その他 寄 Ｒ H30.10～H31.2 1 - 26,036 - 平成30年度

室戸高校 （４） 99 その他 寄 Ｗ H30.10～H31.2 1 - 20,131 - 平成30年度

高知東高校 ― 99 その他 H30.11～H31.3 1 - 13,530 - 平成30年度

安芸高校 ― 99 その他 H30.11～H31.3 1 - 3,846 - 平成30年度

高知農業高校 ― 99 その他 H30.11～H31.3 1 - 1,564 - 平成30年度

窪川高校 （２） 99 その他 H30.4～H30.8 1 - 19,325 19,325 平成30年度 ブロック塀等改修

梼原高校 （２） 99 その他 H30.4～H30.8 1 - 37,049 37,049 平成30年度 ブロック塀等改修

中村特別支援学校 （２） 99 その他 H30.4～H30.10 1 - 143,477 143,477 平成30年度 ブロック塀等改修

中芸高校 （２） 99 その他 H30.4～H30.10 1 - 74,951 74,951 平成30年度 ブロック塀等改修

安芸高校 （２） 99 その他 H30.4～H30.10 1 - 22,091 22,091 平成30年度 ブロック塀等改修

安芸桜ケ丘高校 （２） 99 その他 H30.4～H30.10 1 - 22,219 22,219 平成30年度 ブロック塀等改修

城山高校 （２） 99 その他 H30.4～H30.10 1 - 13,374 13,374 平成30年度 ブロック塀等改修

嶺北高校 （２） 99 その他 H30.4～H30.10 1 - 26,145 26,145 平成30年度 ブロック塀等改修

高知東高校 （２） 99 その他 H30.4～H30.10 1 - 18,646 18,646 平成30年度 ブロック塀等改修

高知農業高校 （２） 99 その他 H30.7～H30.12 1 - 89,818 89,818 平成30年度 ブロック塀等改修

伊野商業高校 （２） 99 その他 H30.7～H30.12 1 - 17,468 17,468 平成30年度 ブロック塀等改修

高岡高校 （２） 99 その他 H30.7～H30.12 1 - 16,791 16,791 平成30年度 ブロック塀等改修

高知海洋高校 （２） 99 その他 H30.7～H30.12 1 - 34,033 34,033 平成30年度 ブロック塀等改修

須崎工業高校 （２） 99 その他 H30.7～H30.12 1 - 30,746 30,746 平成30年度 ブロック塀等改修

須崎高校 （２） 99 その他 H30.7～H30.12 1 - 19,325 19,325 平成30年度 ブロック塀等改修

幡多農業高校 （２） 99 その他 H30.10～H31.2 1 - 5,814 5,814 平成30年度 ブロック塀等改修

中村高校西土佐分校 （２） 99 その他 H30.10～H31.2 1 - 21,716 21,716 平成30年度 ブロック塀等改修

宿毛工業高校 （２） 99 その他 H30.10～H31.2 1 - 21,716 21,716 平成30年度 ブロック塀等改修

宿毛高校 （２） 99 その他 H30.10～H31.2 1 - 82,302 82,302 平成30年度 ブロック塀等改修

清水高校 （２） 99 その他 H30.10～H31.2 1 - 22,025 22,025 平成30年度 ブロック塀等改修

高知西高校 （２） 99 その他 H31.2R1.6 1 - 27,087 27,087 平成30年度 ブロック塀等改修

室戸高校 （２） 99 その他 屋 Ｒ H30.4～H30.8 1,678 1,678 89,348 89,348 平成30年度 体育館非構造部材等耐震化

嶺北高校 （２） 99 その他 屋 Ｒ H30.4～H30.8 2,274 2,274 60,487 60,487 平成30年度 体育館非構造部材等耐震化

岡豊高校 （２） 99 その他 屋 Ｒ H30.4～H30.8 3,885 3,885 103,402 103,402 平成30年度 体育館非構造部材等耐震化

高知東高校 （２） 99 その他 屋 Ｒ H30.4～H30.8 2,676 2,676 71,085 71,085 平成30年度 体育館非構造部材等耐震化

中村高校 （２） 99 その他 屋 Ｒ H30.4～H30.8 2,594 2,594 69,060 69,060 平成30年度 体育館非構造部材等耐震化

高知若草特別支援学校子鹿園分校 ― 29 学校水泳プール（屋外） Ｒ R1.6～R2.2 250 250 110,000 110,000 平成31年度

盲学校（小・中） （４） 15 大規模改造（トイレ） 校 Ｒ R1.6～R1.12 106 106 45,100 18,900 平成31年度

盲学校（高） （４） 15 大規模改造（トイレ） 校 Ｒ R1.6～R1.12 146 146 45,100 26,200 平成31年度

高知若草特別支援学校子鹿園分校（小・中） （４） 07 大規模改造（教育内容） 校 Ｒ R1.6～R1.12 1 1 85,887 85,887 平成31年度

高知若草特別支援学校子鹿園分校（高） （４） 07 大規模改造（教育内容） 校 Ｒ R1.6～R1.12 1 1 31,767 31,767 平成31年度

病弱特別支援学校（高）(仮称)（Ⅱ期工事） （２） 14 特支（幼・高） 校 Ｒ H31.3～R2.9 - 156 - 452,786 平成31年度

病弱特別支援学校（小・中）(仮称)（Ⅱ期工事） （２） 99 その他 校 Ｒ H31.3～R2.9 - 46 - 622,717 平成31年度

病弱特別支援学校（高）(仮称)（Ⅱ期工事） （２） 14 特支（幼・高） 校 Ｒ H31.3～R2.9 - 156 - 452,786 平成31年度

病弱特別支援学校（小・中）(仮称)（Ⅱ期工事） （２） 99 その他 校 Ｒ H31.3～R2.9 - 46 - 622,717 平成31年度

病弱特別支援学校（小・中） （２） 屋外教育環境 R1.9～R2.3 2,500 - 60,000 60,000 平成31年度

梼原高校 （４） 99 その他 寄 Ｗ R1.10～R2.2 1 - 30,947 - 平成31年度

四万十高校 （４） 99 その他 寄 Ｗ R1.10～R2.2 1 - 12,199 - 平成31年度

盲学校 （２） 99 その他 屋 Ｒ H31.4～R1.9 1,932 1,932 51,431 51,431 平成31年度 体育館非構造部材等耐震化

高知ろう学校 （２） 99 その他 屋 Ｒ H31.4～R1.9 1,095 1,095 29,124 29,124 平成31年度 体育館非構造部材等耐震化

山田特別支援学校 （２） 99 その他 屋 Ｓ H31.4～R1.9 849 849 45,203 45,203 平成31年度 体育館非構造部材等耐震化

日高特別支援学校 （２） 99 その他 屋 Ｓ H31.4～R1.9 510 510 27,156 27,156 平成31年度 体育館非構造部材等耐震化

中村特別支援学校 （２） 99 その他 屋 Ｓ H31.4～R1.9 947 947 50,420 50,420 平成31年度 体育館非構造部材等耐震化

高知若草特別支援学校 （２） 99 その他 屋 Ｒ H31.4～R1.9 1,865 1,865 49,624 49,624 平成31年度 体育館非構造部材等耐震化

高知若草特別支援学校子鹿園分校 （２） 99 その他 屋 Ｒ H31.4～R1.9 822 822 43,769 43,769 平成31年度 体育館非構造部材等耐震化

高知若草特別支援学校国立高知病院分校 （２） 99 その他 屋 Ｒ H31.4～R1.9 354 354 16,873 16,873 平成31年度 体育館非構造部材等耐震化

高知追手前高校 （２） 99 その他 屋 Ｒ H31.4～R1.9 2,737 2,737 72,840 72,840 平成31年度 体育館非構造部材等耐震化

高知丸の内高校 （２） 99 その他 屋 Ｒ H31.4～R1.9 3,180 3,180 56,442 56,442 平成31年度 体育館非構造部材等耐震化

山田高校 （２） 99 その他 屋 Ｒ R1.9～R2.1 4,773 4,773 84,712 84,712 平成31年度 体育館非構造部材等耐震化

高知南高校 （２） 99 その他 屋 Ｒ R1.9～R2.1 4,290 4,290 76,139 76,139 平成31年度 体育館非構造部材等耐震化

高知小津高校 （２） 99 その他 屋 Ｒ R1.9～R2.1 4,235 4,235 75,131 75,131 平成31年度 体育館非構造部材等耐震化

高知西高校 （２） 99 その他 屋 Ｒ R1.9～R2.1 4,876 4,876 86,526 86,526 平成31年度 体育館非構造部材等耐震化

高知北高校 （２） 99 その他 屋 Ｓ R1.9～R2.1 1,032 1,032 54,950 54,950 平成31年度 体育館非構造部材等耐震化

高知農業高校 （２） 99 その他 屋 Ｒ R1.9～R2.1 2,304 2,304 61,281 61,281 平成31年度 体育館非構造部材等耐震化

春野高校 （２） 99 その他 屋 S R1.9～R2.1 992 992 52,766 52,766 平成31年度 体育館非構造部材等耐震化

幡多農業高校 （２） 99 その他 屋 Ｒ R1.9～R2.1 1,087 1,087 57,877 57,877 平成31年度 体育館非構造部材等耐震化

高知東工業高校 （２） 99 その他 屋 Ｒ R1.9～R2.1 1,676 1,676 44,622 44,622 平成31年度 体育館非構造部材等耐震化

高知工業高校 （２） 99 その他 屋 Ｒ R1.9～R2.1 3,584 3,584 63,574 63,574 平成31年度 体育館非構造部材等耐震化

盲学校（小・中） （４） 07 大規模改造（トイレ） 寄 Ｒ R2.3～R3.2 45 45 16,000 16,000 平成31年度

盲学校（高） （４） 07 大規模改造（トイレ） 寄 Ｒ R2.3～R3.2 24 24 9,000 9,000 平成31年度

盲学校（小・中） （４） 07 大規模改造（空調） 寄 Ｒ R2.3～R3.2 220 220 6,000 6,000 平成31年度

盲学校（高） （４） 07 大規模改造（空調） 寄 Ｒ R2.3～R3.2 114 114 3,000 3,000 平成31年度

高知若草特別支援学校子鹿園分校（小・中） （４） 07 大規模改造（教育内容） 校 Ｒ R2.6～R3.2 1 1 45,000 45,000 令和2年度

高知若草特別支援学校子鹿園分校（高） （４） 07 大規模改造（教育内容） 校 Ｒ R2.6～R3.2 1 1 21,000 21,000 令和2年度

高知若草特別支援学校国立高知病院分校（小・中） （４） 07 大規模改造（教育内容） 校 Ｒ R2.6～R3.2 1 1 53,000 53,000 令和2年度

高知若草特別支援学校国立高知病院分校（高） （４） 07 大規模改造（教育内容） 校 Ｒ R2.6～R3.2 1 1 32,000 32,000 令和2年度

高知若草特別支援学校土佐希望の家分校（小・中） （４） 07 大規模改造（教育内容） 校 Ｒ R2.6～R3.2 1 1 34,000 34,000 令和2年度

高知若草特別支援学校土佐希望の家分校（高） （４） 07 大規模改造（教育内容） 校 Ｒ R2.6～R3.2 1 1 24,000 24,000 令和2年度

高知ろう学校（小・中） （４） 15 大規模改造（トイレ） 校 Ｒ R2.6～R3.2 79 79 32,000 32,000 令和2年度

高知ろう学校（小・中） （５） 15 大規模改造（トイレ） 屋 Ｒ R2.6～R3.2 25 25 10,000 10,000 令和2年度

高知ろう学校（高） （４） 15 大規模改造（トイレ） 校 Ｒ R2.6～R3.2 114 114 46,000 46,000 令和2年度

高知ろう学校（高） （４） 15 大規模改造（トイレ） 屋 Ｒ R2.6～R3.2 4 4 1,600 1,600 令和2年度

高知ろう学校（高） （４） 15 大規模改造（トイレ） 寄 Ｒ R2.6～R3.2 34 34 14,000 14,000 令和2年度

高知若草特別支援学校（小・中） （４） 15 大規模改造（トイレ） 校 Ｒ R2.6～R3.2 136 136 55,000 55,000 令和2年度

高知若草特別支援学校（小・中） （４） 15 大規模改造（トイレ） 寄 Ｒ R2.6～R3.2 37 37 15,000 15,000 令和2年度

高知若草特別支援学校（高） （４） 15 大規模改造（トイレ） 校 Ｒ R2.6～R3.2 94 94 38,000 38,000 令和2年度

高知若草特別支援学校（高） （４） 15 大規模改造（トイレ） 寄 Ｒ R2.6～R3.2 30 30 13,000 13,000 令和2年度

山田特別支援学校（小・中） （４） 15 大規模改造（トイレ） 校 Ｒ R2.6～R3.2 168 168 68,000 68,000 令和2年度

山田特別支援学校（高） （４） 15 大規模改造（トイレ） 校 Ｒ R2.6～R3.2 160 160 64,000 64,000 令和2年度

山田特別支援学校田野分校（小・中） （４） 15 大規模改造（トイレ） 校 Ｒ R2.6～R3.2 92 92 37,000 37,000 令和2年度

山田特別支援学校田野分校（高） （４） 15 大規模改造（トイレ） 校 Ｒ R2.6～R3.2 40 40 17,000 17,000 令和2年度

日高特別支援学校（小・中） （４） 15 大規模改造（トイレ） 校 Ｒ R2.6～R3.2 187 187 75,000 75,000 令和2年度

日高特別支援学校（高） （４） 15 大規模改造（トイレ） 校 Ｒ R2.6～R3.2 118 118 48,000 48,000 令和2年度

日高特別支援学校みかづき分校（高） （４） 15 大規模改造（トイレ） 校 Ｒ R2.6～R3.2 33 33 14,000 14,000 令和2年度

中村特別支援学校（小・中） （４） 15 大規模改造（トイレ） 校 Ｒ R2.6～R3.2 102 102 41,000 41,000 令和2年度

中村特別支援学校（高） （４） 15 大規模改造（トイレ） 校 Ｒ R2.6～R3.2 48 48 20,000 20,000 令和2年度

高知若草特別支援学校子鹿園分校（小・中） （４） 15 大規模改造（トイレ） 寄 Ｒ R2.6～R3.2 176 176 71,000 71,000 令和2年度

高知若草特別支援学校子鹿園分校（高） （４） 15 大規模改造（トイレ） 校 Ｒ R2.6～R3.2 75 75 31,000 31,000 令和2年度

病弱特別支援学校（高）(仮称)（Ⅲ期工事） （２） 14 特支（幼・高） 校 Ｒ H31.3～R2.9 - 85 - 226,394 令和2年度

病弱特別支援学校（小・中）(仮称)（Ⅲ期工事） （２） 99 その他 校 Ｒ H31.3～R2.9 - 24 - 311,359 令和2年度

病弱特別支援学校（高）(仮称)（Ⅲ期工事） （２） 14 特支（幼・高） 校 Ｒ H31.3～R2.9 - 85 - 226,394 令和2年度

病弱特別支援学校（小・中）(仮称)（Ⅲ期工事） （２） 99 その他 校 Ｒ H31.3～R2.9 - 24 - 311,359 令和2年度

高知若草特別支援学校土佐希望の家分校 （２） 99 その他 屋 Ｗ R2.4～R2.8 316.00 316.00 10,932 10,932 令和2年度 体育館非構造部材等耐震化

宿毛高校 （２） 99 その他 屋 Ｒ R2.4～R2.8 4,584.25 4,584.25 81,357 81,357 令和2年度 体育館非構造部材等耐震化

中村高校西土佐分校 （２） 99 その他 屋 Ｒ R2.4～R2.8 949.33 949.33 50,527 50,527 令和2年度 体育館非構造部材等耐震化

四万十高校 （２） 99 その他 屋 Ｒ R2.4～R2.8 1,027.00 1,027.00 54,679 54,679 令和2年度 体育館非構造部材等耐震化

中芸高校 （２） 99 その他 屋 S R2.4～R2.8 1,128.02 1,128.02 60,059 60,059 令和2年度 体育館非構造部材等耐震化

安芸高校 （２） 99 その他 屋 Ｒ R2.4～R2.8 3,490.13 3,490.13 92,916 92,916 令和2年度 体育館非構造部材等耐震化

城山高校 （２） 99 その他 屋 S R2.4～R2.8 1,229.00 1,229.00 65,434 65,434 令和2年度 体育館非構造部材等耐震化

高知追手前高校吾北分校 （２） 99 その他 屋 S R2.4～R2.8 1,271.00 1,271.00 67,675 67,675 令和2年度 体育館非構造部材等耐震化

梼原高校 （２） 99 その他 屋 Ｒ R2.4～R2.8 905.70 905.70 24,062 24,062 令和2年度 体育館非構造部材等耐震化

高知海洋高校 （２） 99 その他 屋 S R2.4～R2.8 1,505.92 1,505.92 40,036 40,036 令和2年度 体育館非構造部材等耐震化

高岡高校 （２） 99 その他 屋 Ｒ R2.9～R3.1 1,127.40 1,127.40 29,977 29,977 令和2年度 体育館非構造部材等耐震化

佐川高校 （２） 99 その他 屋 S R2.9～R3.1 1,032.32 1,032.32 54,950 54,950 令和2年度 体育館非構造部材等耐震化

須崎高校 （２） 99 その他 屋 Ｒ R2.9～R3.1 1,229.69 1,229.69 32,693 32,693 令和2年度 体育館非構造部材等耐震化

窪川高校 （２） 99 その他 屋 S R2.9～R3.1 1,044.22 1,044.22 55,588 55,588 令和2年度 体育館非構造部材等耐震化

清水高校 （２） 99 その他 屋 S R2.9～R3.1 1,230.10 1,230.10 65,492 65,492 令和2年度 体育館非構造部材等耐震化

安芸桜ヶ丘高校 （２） 99 その他 屋 Ｒ R2.9～R3.1 1,689.55 1,689.55 44,941 44,941 令和2年度 体育館非構造部材等耐震化

須崎工業高校 （２） 99 その他 屋 Ｒ R2.9～R3.1 1,947.97 1,947.97 51,808 51,808 令和2年度 体育館非構造部材等耐震化

宿毛工業高校 （２） 99 その他 屋 Ｒ R2.9～R3.1 3,916.91 3,916.91 69,487 69,487 令和2年度 体育館非構造部材等耐震化

伊野商業高校 （２） 99 その他 屋 Ｒ R2.9～R3.1 4,766.05 4,766.05 84,557 84,557 令和2年度 体育館非構造部材等耐震化

大方高校 （２） 99 その他 屋 Ｒ R2.9～R3.1 2,211.66 2,211.66 58,837 58,837 令和2年度 体育館非構造部材等耐震化

新知的障害児特別支援学校
（小・中）（仮称）

（５） 30 特支（廃校・余裕教室等改修） 校 R3.3～R4.1 1 1 25,882 25,882 令和2年度

新知的障害児特別支援学校
（高）（仮称）

（５） 30 特支（廃校・余裕教室等改修） 校 R3.3～R4.1 1 1 29,118 29,118 令和2年度

計 14,398,241 9,144,357

（参考）負担金事業

（別表）事業区分

項 事業区分（交付要綱別表１より） 事業単位 （参考）

01 構造上危険な状態にある建物の改築 危険改築

（財）地震改築 地震財特法（Is値0.3未満）

02 長寿命化改良事業 長寿命化改良事業

03 不適格改築 不適格改築

（特）地震改築 地震特措法（Is値0.3未満）

（特）地震改築（特支）
地震特措法（Is値0.3未満）、特別支援学
校又は幼稚園

04 津波移転改築 津波移転改築

05 補強 大規模改造（補強）

地震補強 地震特措法（Is値0.3以上）

（特）地震補強
地震特措法（Is値0.3未満）又は地震財特
法（Is値0.3未満）※

（特）地震補強（特支）
地震特措法（Is値0.3未満）、特別支援学
校又は幼稚園

06 大規模改造（老朽） 大規模改造（老朽）

大規模改造（老朽：エコ改修）

07 大規模改造（質的整備） 大規模改造（教育内容）

大規模改造（トイレ）

大規模改造（余裕教室）

大規模改造（法令等）

大規模改造（校内LAN)

大規模改造（スプリンクラー）

大規模改造（空調）

大規模改造（障害）

大規模改造（防犯）

08 学校統合に伴う既存施設の改修 統合（改修）

09 屋外環境の整備に関する事業 屋外教育環境 屋外運動場、屋外集会、屋外学習

10 木の教育環境の整備に関する事業 木の教育 木の教育環境、専用講堂

11 地域・学校連携施設の整備に関する事業 地域連携（複合型）

12
へき地学校等の寄宿舎、教職員住宅及び集会室
の新増築

へき集、教員宿舎等 寄宿舎、集会室、教員宿舎

13 特別支援学校（幼稚部）の新増築 特支（幼・高） 寄宿舎を含む

14 特別支援学校（高等部）の新増築 特支（幼・高）

15 特別支援学校の用に供する既存施設の改修 特支（廃校・余裕教室等改修）

16 奄美高校の増築 中等後期【沖縄・奄美】

高校（全日）【沖縄・奄美】

17 幼稚園の園舎の新増築 幼稚園（幼保こども園含）

幼稚園（幼保こども園含）定員引下げ

18 筑波嵩上げ 小校

中校

義務校

※　地震特措法における地震防災緊急事業五箇年計画又は地震財特法における地震対策緊急整備事業計画に基づき、それぞれ実施すること。

項 事業区分（交付要綱別表１より） 事業単位 （参考）

19 公害 公害改築

公害（防止）

20 火山 火山改築

公害（降灰）

21 産業教育施設の整備 一般施設

普通科等家庭科

専攻科

共同利用施設 産業教育共同利用施設

農業経営者育成 農業経営者育成高等学校拡充整備

実習船

22 学校給食施設の新増築 単独校調理場（新増築）

共同調理場（新増築）

23 学校給食施設の改築 単独校調理場（改築）

共同調理場（改築）

24 地域スポーツセンター新改築、改造 スポーツセンター（新改築）

スポーツセンター（改造）

25 地域水泳プールの新改築 屋内スイミング（一般）

屋内スイミング（耐震強化）

屋内スイミング（浄水型）

屋内浄水型水泳プール

屋外地域スイミング（浄水型）

屋外浄水型水泳プール

26 地域屋外スポーツセンター新改築 屋外スポーツ（運動場）

屋外スポーツ（クラブハウス）

屋外スポーツ（照明施設）

27 地域武道センター新改築 武道センター（柔・剣道場）

地武道センター（弓道場）

28 社会体育施設の耐震化 社会体育施設耐震化
構造体の耐震化、建築非構造部材の耐
震対策等

29 学校水泳プール（屋外）新改築 学校水泳プール（屋外）

30 学校水泳プール上屋新改築 学校水泳プール（上屋）

31 学校水泳プール（屋内）新改築 学校水泳プール（屋内）

32 学校水泳プール耐震補強 学校水泳プール耐震補強

33 中学校武道場新改築 中学校武道場（新築）柔・剣道場等

中学校武道場（新築）弓道場

中学校武道場（増改築）柔・剣道場等

中学校武道場（増改築）弓道場

34 学校屋外運動場照明施設新改築 学校屋外運動場照明施設

35 学校クラブハウス新改築 学校クラブハウス

36 防災機能の強化に関する事業 防災機能強化

37 太陽光発電等の整備に関する事業 太陽光発電等

99 その他 その他